O me misērum!

О я несчастный!

Предложения для чтения и перевода

Прочитайте и переведите предложения, выпишите словарные формы и сделайте грамматический разбор каждого слова.

1. Principium — initium totīus. 2. Alii huic gloriam dant. 3. Alter alterīus eget consilium. 4. Amīcus est alter ego. 5. Injuriam illi viro facis. 6. Mea sententia est alia. 7. Nec sibi, nec altēri. 8. Aliud est celāre, aliud tacēre. 9. Ex vitiis alterīus emendā tuum. 10. Gloriam dat tota patria nostra. 11. Nullum belli studium patriam adjūvat. 12. Aliēna nobis, nostra aliis plus placent. 13. Audacia unīus viri totas copias servat. 14. Fortūna multis dat nimis, satis nulli. 15. Gloriam dare debet tota patria nostra. 16. Haec pericūla eum solum non terrent. 17. Malum est aliud dicēre, aliud sentīre. 18. Nunquam aliud natūra, aliud sapientia dicit. 19. Pecunia sola illis avāris deus est. 20. Qui uni facit injuriam, multis nocet. 21. Sibi parant malum, qui altēri parant. 22. Sine ullā irā illi gloriam damus. 23. Utra magistra habēre multam gloriam debet. 24. Viventne illi beati in ullā terrā? 25. Alii huic magistrae gloriam dant, alii illi. 26. De pericūlo totum populum nunc monēre debeo. 27. Inter domīnum et servum nulla amicitia est. 28. Non Homēro soli in poētis locus est.

29. Patria nostra nullum belli studium habēre debet. 30. Quare eum solum non terrent haec pericūla? 31. Alii huic magistrae gloriam dant, alii hanc magistram culpant. 32. Non bonus est ulli, qui ipse malus est sibi. 33. Non mihi soli vivo, sed etiam patriae et amīcis. 34. Philosophiae officium unum est de humānā vitā verum invenīre. 35. Alii huic magistrae uni gloriam dant, alii illi, alii nulli. 36. Legāti totīus Galliae in Romam veniunt et in unum locum conveniunt. 37. Neutra magistra habēre multam gloriam debet, quod neutra bonas littēras amat. 38. Parva vitia aliōrum ridētis, sed magna, quae vos dedecōrant, non vidētis.

ЗАНЯТИЕ 11. ГЛАГОЛЫ, ПРОИЗВОДНЫЕ ОТ SUM. ABLATĪVUS LIMITATIŌNIS

Глаголы, производные от sum, esse

От глагола sum, esse (быть) с помощью приставок образуется ряд глаголов, которые спрягаются также, как данный глагол:

- ab-sum, afui, —, abesse отствовать
- ad-sum, adfui (affui), —, adesse присутствовать
- de-sum, defui, —, deesse недоставать
- in-sum, —, —, inesse быть в чем-либо
- inter-sum, interfui, —, interesse участвовать
- ob-sum, obfui, —, obesse вредить
- prae-sum, praefui, —, praeesse предводительствовать
- pro-sum, profui, —, prodesse приносить пользу
- sub-sum, —, —, subesse быть под чем-либо
- super-sum, superfui, —, superesse оставаться